
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL11540 del 29.07.2017 con il quale è stata 

pubblicata la graduatoria generale di merito per la scuola primaria di cui al 

bando di concorso indetto con D.D.G. per il personale scolastico n. 105/2016 del 

23.02.2016, rettificata a seguito di verifica di errori materiali e/o omissioni; 

CONSIDERATO che, a seguito di pubblicazione della graduatoria di merito per la scuola 

primaria, sono stati segnalati ulteriori errori materiali che, in autotutela, devono 

necessariamente essere rettificati; 

CONSIDERATO altresì che, in esecuzione del decreto presidenziale del T.A.R. Calabria R.G. n. 

344/2017 del 30.08.2017, è necessario procedere all’inserimento nella 

graduatoria di merito, con riserva, fino alla definizione del merito della 

controversia, dei seguenti candidati: 

 Mangone Viviana (n. 15.06.1980), previa revoca del decreto di esclusione dalla 

procedura concorsuale prot. n. AOODRCAL10379 del 12.07.2017;  

 Marsico Valeria (n. 24.04.1983), previa revoca del decreto di esclusione dalla 

procedura concorsuale prot. n. AOODRCAL10244 del 10.07.2017;  

 Pellegrino Ilaria (n. 02.04.1982), previa revoca del decreto di esclusione dalla 

procedura concorsuale prot. n. AOODRCAL10395 del 12.07.2017;  

 Torcasio Rosetta (n. 12.05.1982), previa revoca del decreto di esclusione dalla 

procedura concorsuale prot. n. AOODRCAL10248 del 10.07.2017;  

CONSIDERATO altresì che, in esecuzione dell’ordinanza del Consiglio di Stato R.G. n. 4107/2017 

del 26.09.2017, è necessario procedere all’inserimento nella graduatoria di 

merito con riserva, fino alla definizione del merito della controversia, dei seguenti 

candidati: 

 Loiercio Teresa (n. 3.03.1983), previa revoca del decreto di esclusione dalla 

procedura concorsuale prot. n. AOODRCAL10378 del 12.07.2017;  

 Surace Antonietta (n. 06.09.1978), previa revoca del decreto di esclusione dalla 

procedura concorsuale prot. n. AOODRCAL10402 del 12.07.2017; 

CONSIDERATO infine che, per mero errore materiale, è stata esclusa dalla procedura 

concorsuale la candidata: Cedro Teresa (n. 12.12.1974) con proprio decreto 

prot. n. AOODRCAL10383 del 12.07.2017; 

RITENUTO indispensabile provvedere all’inserimento della medesima candidata Cedro 

Teresa (n. 12.12.1974),  previa revoca del citato proprio decreto di esclusione 

dalla procedura concorsuale prot. n. AOODRCAL10383 del 12.07.2017; 

RIESAMINATI prima dell’inserimento in graduatoria, i punteggi per titoli spettanti a ciascun 

candidato; 

 

D E C R E T A 
 
Art. 1 -    La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2 – Sono revocati, in esecuzione del decreto presidenziale del T.A.R. Calabria R.G. n. 

344/2017 del 30.08.2017 e dell’ordinanza del Consiglio di Stato R.G. n. 4107/2017 del 

26.09.2017, i propri decreti prot. n. AOODRCAL10379, prot. n. AOODRCAL10395, prot. 

n. AOODRCAL10378 e prot. n. AOODRCAL10402 del 12.07.2017, prot. n. 

AOODRCAL10244 e prot. n. AOODRCAL10248 del 10.07.2017; è, altresì, revocato, in 

autotutela, il proprio decreto prot. n. AOODRCAL10383 del 12.07.2017 e, per l’effetto, 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0015654.17-10-2017



sono inserite, con riserva, nella graduatoria di merito, le candidate Mangone Viviana 

(n. 15.06.1980), Marsico Valeria (n. 24.04.1983), Pellegrino Ilaria (n. 02.04.1982), 

Torcasio Rosetta (n. 12.05.1982), Loiercio Teresa (n. 3.03.1983), e Surace 

Antonietta (n. 06.09.1978), mentre è inserita a pieno titolo la candidata Cedro Teresa 

(n. 12.12.1974). 

Art. 3 -  E’ rettificata la graduatoria generale di merito del concorso a posti e cattedre, per titoli 

ed esami, finalizzata al reclutamento del personale docente nella scuola primaria nella 

regione Calabria, allegata al presente decreto per formarne parte integrante. 
Art. 4 -  Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica oppure ricorso giurisdizionale al TAR, rispettivamente, 

entro 120 giorni ed entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio di questo 

Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web www.istruzione.calabria.it. 
Art. 5 -  Ai sensi dell'art. 9, c. 4, il presente decreto è pubblicato nell'albo e sul sito web di 

questa Direzione Generale, nonché sulla rete INTRANET e sul sito INTERNET del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Diego Bouché 
 

 

 

 

 

 

 

 
Al MIUR – Dipartimento per l’Istruzione  

 Direzione Generale per il personale scolastico ROMA 
 (per la pubblicazione sulla rete intranet e sul sito internet del MIUR) 

All’ Albo e al Sito Web SEDE 
 


		2017-10-17T14:40:04+0000
	BOUCHE' DIEGO




